procedimientos establecidos en el párrafo 4 de este Artículo, a menos que las Partes dispongan 
otro plazo. 

6. Cualquiera de las Partes podrá denunciar el presente Acuerdo en cualquier 
momento, mediante notificación escrita a la otra Parte. La terminación surtirá efecto en la fecha 
que acuerden las Partes o, si no se logra un acuerdo, trescientos sesenta y cinco (365) días 
después de la fecha en que se haya entregado la notificación de terminación. 

En testimonio de lo cual, los infrascritos, debidamente autorizados por sus 
respectivos Gobiernos, han firmado el presente Acuerdo. 

Hecho en la Ciudad de Panamá, el 28 de enero de 2026, en dos originales, en